МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От « 'fk ' » M U A ._____  2023 года № W /tU 'S *

ст. Новопластуновская

Об организации работы дневных и вечерних тематических площадок
в период летних каникул 2023 года

Во исполнение приказа управления образование от 11.05.2023 года №
458 «Об организации деятельности дневных и вечерних тематических площа
док в период летних каникул 2023 года» в целях организации досуга детей и
подростков, обеспечения активного, эмоционально насыщенного отдыха в пе
риод каникул, организации и проведении летней оздоровительной кампании
2023 года п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу дневных и вечерних тематических площадок
в летний период 2023 года.

2. Утвердить Положение о дневной и вечерней тематической площадке
(Приложение 1).
3. Утвердить график, время и направления работы дневных темати
ческих площадок (приложение 2).
4. Утвердить график, время и направления работы вечерних темати
ческих площадок (приложение 3).
5. Назначить руководителями дневных тематических площадок педа

гогов Ивакину Т.Н., Мельникову С.В., Гавва О.В., Луцкович Е.В., Ворот
никову Е.О., Горлову С.В., Нестеренко Н.Ф., Новицкую В.Н., Баеву Е.А.,
Богатыреву Л.П., Даниленко Е.А., Фрулеву Е.Д., Трегубенко Е.А., Черного
П.П., Даниленко Т.С., Черухину И.А., возложив на них обязанности за их
функционирование.

6. Назначить ответственными за организацию работы вечерних тема
тических площадок классных руководителей Ивакину Т.Н., Мельникову
С.В., Гавва О.В., Луцкович Е.В., Воротникову Е.О., Горлову С.В., Несте
ренко Н.Ф., Новицкую В.И., Баеву Е.А., Богатыреву Л.И., Даниленко Е.А.,
Фрулеву Е.Д., Трегубенко Е.А., Черного П.П., Даниленко Т.С., Черухину
И.А., возложив на них обязанности за их функционирование.

4. Руководителям дневных и вечерних тематических площадок при
осуществлении деятельности дневных и вечерних тематических площадок
и оформлении документации руководствоваться Положением о дневной и
вечерней тематической площадке.

5. Ответственность за жизнь и безопасность обучающихся во время
пребывания на дневных и вечерних тематических площадках возложить на
руководителей дневных и вечерних тематических площадок.

6. Классным руководителям 1-10 классов обеспечить явку обучаю
щихся (Приложение 4).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замести
теля директора по ВР Калиберду О.В.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от & Р & . 2023 г. №

Положение о дневной тематической площадке
и вечерней тематической площадке

1. Общие положения
1Л. Настоящее положение определяет порядок создания и функциони

рования дневной тематической площадки и вечерней тематической площадки.
1.2. Дневная тематическая площадка и вечерняя спортивная площадки

(далее -  площадка) -  это форма оздоровительной и образовательной деятель
ности в период каникул с учащимися образовательных организаций в дневное
и вечернее время.

1.3 В своей деятельности дневная оздоровительная площадка руковод
ствуется Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», настоящим
Положением и Уставом школы.

2. Организация и основы деятельности.
2.1. Создание необходимых условий для оздоровления, отдыха и рацио

нального использования каникулярного времени у обучающихся и воспитан
ников, формирование у них общей культуры и навыков здорового образа жиз
ни.

2.2. Создание максимальных условий для быстрой адаптации обучаю
щихся, воспитанников с учетом возрастных особенностей.

З.Организация и управление.
3.1. Площадка создается приказом директора образовательного учрежде

ния в соответствии с приказом начальника управления образованием админи
страции муниципального образования Павловский район.

3.2. Площадка создается:
- дневная тематическая площадка -  для детей от 7 до 17 лет;
-вечерняя тематическая площадка -  для подростков в возрасте от 7 до 17 лет.

3.3. Период работы площадки не менее 5 рабочих дней
3.4. Время работы площадки составляет 3 часа.
3.5. Деятельность на площадке осуществляют педагоги школы.
3.6. Организация питания на площадке не предусмотрена.
3.7. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим

коллективом образовательного организации, исходя из следующих принципов
педагогической деятельности:

- единства воспитательной, образовательной и оздоровительной работы;
- развития национальных и культурно-исторических традиций;
- учета интересов, возрастных особенностей детей и подростков;
- поддержки инициативы и самостоятельности воспитанников.

3.8. Образовательная организация самостоятельно определяет програм
му деятельности, распорядок дня, организацию самоуправления.

3.9. Площадка функционирует в период каникул в соответствии с насто
ящим положением.

7
3.10. Общее руководство площадкой осуществляет руководитель пло

щадки, назначенный приказом руководителя образовательной организации,
который:

- обеспечивает общее руководство деятельностью площадки;
- составляет план работы площадки;
- создает необходимые условия для проведения воспитательной и оздо

ровительной работы.

4. Обязанности организатора досуга
Организатор досуга обязан:

4.1 Осуществлять работу по организации досуга подростков и детей на
площадке согласно плану.

4.2. Осуществлять планирование работы на площадке;
4.3. Вести ежедневный учет ребят, посещающих площадку.
4.4. Проводить среди детей инструктаж по технике безопасности с це

лью предупреждения несчастных случаев.
4.5. Обеспечивать сохранность сооружений на площадке, игрового и

спортивного инвентаря.
4.6. Соблюдать основы работы на площадке, предусмотренных в п. 2

настоящего Положения.

5. Документация
5.1. Приказ об организации работы дневной тематической площадки;
5.2. Программу и план работы дневной тематической площадки;
5.3. График работы дневной тематической площадки;
5.4. Список детей;
5.5. Журнал учета детей;
5.6. Журнал прохождения инструктажа по технике безопасности;
5.7. Журнал термометрии;
5.8. Журнал проветривания и обеззараживания;
5.9. График проветривания и работы бактерицидных ламп.

Директор МБОУ СОТ II №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

у /  j_: Приложение^
к приказу от усу к _____2023 года № <№/Р(рУР

График
работы дневных тематических площадок

в летний период 2023 года

Сроки Время Классы Направление Ответственные
05.09-09.06 09.00-12.00 6а Г ражданско-патриотическое Богатырева Л.П.

5а,66 Художественно-эстетическое Баева Е.А.
7а Г ражданско-патриотическое Новицкая В.Н.
8а Г ражданско-патриотическое Фрулева Е.Д.
9а Нравственно- Черный П.П.
96 интеллектуальное Даниленко Т.С.
10а Нравственно- Черухина И.А.

интеллектуальное
19.06-23.06 09.00-12.00 1а Духовно-патриотическое Ивакина Т.Н.

16 Мельникова С.В.
4а Горлова С.В.
46 Нестеренко Н.Ф.

21.08-25.08 09.00-12.00 2а Духовно-патриотическое Гавва О.В.
26 Духовно-патриотическое Луцкович Е.В.
За Духовно-патриотическое Воротникова Е.О.
76 Художественно-эстетическое Даниленко Е.А.
86 Художественно-эстетическое Трегубенко Е.А.

По графику 09.00-12.00 5-10 Экологическое Даниленко Е.А.
Классные руководители

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

■

_ Приложение 3
к приказу от й< Рл 202$ года № f f if f l'/t/

График
работы вечерних тематических площадок

в летний период 2023 года

Сроки Время Классы Направление Ответственные
01.06-07.06 17.30-20.30 10а Досуговое Черухина И.А.
05.06-09.06 17.30-20.30 1а Спортивное Ивакина Т.Н.

16 Мельникова С.В.
4а Горлова С.В.
46 Нестеренко Н.Ф.

13.06-19.06 17.30-20.30 9а Досуговое Черный П.П.
96 Даниленко Т.С.

19.06-23.06 17.30-20.30 2а Спортивное Гавва О.В.
26 Луцкович Е.В.

14.08-18.08 17.30-20.30 76 Спортивное Даниленко Е.А.
21.08-25.08 17.30-20.30 6а Спортивное Богатырева Л.П.
25.08-31.08 17.30-20.30 За Спортивное Воротникова Е.О.

5а, 66 Баева Е.А.
7а Новицкая В.Н.
8а Фрулева Е.Д.
86 Трегубенко Е.А.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

к приказу от / I . ЛГ
Приложение 4

2023 года №

Список обучающихся
дневных тематических площадок на летний период 2023 года и
вечерних тематических площадок на летний период 2023 года

1а класс 16 класс
1. Бирюкова Миланья Ивановна
2. Гениевский Денис Владимирович
3. Гусак Елизавета Александровна
4. Дехнич Богдан Юрьевич
5. Дубровин Алексей Андреевич
6. Егорова Екатерина Николаевна
7. Иваницкая Мария Николаевна
8. Курышко Варвара Сергеевна
9. Мешалов Леонид Максимович
10. Сальников Прохор Сергеевич
11. Самгина София Станиславовна
12. Серегин Иван Евгеньевич
13. Сидоренко Максим Андреевич
14. Смолка Владимир Владимирович
15. Трухачев Ростислав Витальевич
16. Ужва Мария Сергеевна
17. Цымбал София Максимовна

1. Аксёнов Станислав Александро
вич

2. Волвенкин Денис Станиславович
3. Гасанов Данил Романович
4. Голубь Анатолий Алексеевич
5. Ильченко Полина Сергеевна
6. Козлова Лада Артуровна
7. Коротченко Роман Данилович
8. Малярович Виктория Сергеевна
9. Малышев Валентин Валентино

вич
10. Надеен Богдан Алексеевич
11. Нурмамедова Маргарита Вяче

славовна
12. Рзаева Фарида Расимовна
13. Сачкова Елизавета Валерьевна
14. Терентьева Валерия Евгеньевна
15. Терновой Иван Владимирович
16. Щепилов Арсений Игоревич
17. Черкашина Каролина Сергеевна

2а класс 26 класс
18. Бережняк Максим Алексеевич
19. Гасанов Михаил Романович
20. Даткаев Кирилл Тахирович
21. Дач Матвей Александрович
22. Емелина Мария Юрьевна
23. Герасименко Арсений Павлович
24. Панчук Вячеслав Александрович
25. Матюшко Виктория Сергеевна
26. Минашкина Кристина Игоревна
27. Наумов Владислав Леонидович
28. Пархоменко Артем Владимирович
29. Петушков Евгений Евгеньевич
30. Порошина Максим Сергеевич
31. Свитко Даниил Георгиевич
32. Степанова Виктория Сергеевна
33. Толокольникова Вероника Анатоль

евна
34. Черепанов Николай Михайлович
35. Черепанова Екатерина Михайловна
36. Чмелев Максим Евгеньевич
37. Черная Вероника Дмитриевна

18. Бонк Илья Дмитриевич
19. Голубь Арсений Алексеевич
20. Дехнич Кирилл Алексеевич
21. Завгородняя Ксения Викторовна
22. Калиберда Мелисса Юрьевна
23. Колесников Денис Николаевич
24. Коротченко Виктория Даниловна
25. Курочкина Виктория Алексан

дровна
26. Лядская Марта Сергеевна
27. Махначева Анна Юрьевна
28. Мещеряков Захар Сергеевич
29. Митусов Евгений Николаевич
30. Михура Никита Иванович
31. Мукиенко Евгений Юрьевич
32. Нурмамедов Алексей Вячеславо

вич
33. Нурмамедов Михаил Вячеславо

вич
34. Поздняк Виктор Петрович
35. Свитко Семен Анатольевич
36. Цупрун Елизавета Романовна
37. Черкашин Василий Васильевич

За класс 5а класс
1. Бабасьева Ульяна Владиславовна
2. Гагин Артём Евгеньевич
3. Казимир Денис Евгеньевич
4. Кутельма Владимир Владимирович
5. Малева Валерия Михайловна
6. Матюшко Денис Сергеевич
7. Мещерякова Варвара Сергеевна
8. Миланко Ксения Сергеевна
9. Михура Анна Денисовна
10. Морозов Алексей Артёмович
11. Нестеренко Артём Иванович
12. Романенко Маргарита Игоревна
13. Сапрыкина Юлианна Юрьевна
14. Свитко Тимур Георгиевич
15. Соловей Михаил Юрьевич
16. Стадник Анна Викторовна
17. Степанова Дарья Сергеевна
18. Третьяк Дарья Антоновна
19. Шикунова Александра Максимовна
20. Шикунова София Максимовна

1. Ашибокова Амалия Аслановна
2. Бежко Кирилл Григорьевич
3. Буцкий Константин Андреевич
4. Валов Иван Александрович
5. Головченко Арсений Николаевич
6. Горб Мария Эдуардовна
7. Горбунов Арсений Андреевич
8. Животовская Алиса Романовна
9. Задорожний Даниил Алексеевич
10. Иванов Владислав Михайлович
11. Колесников Владимир Алексее

вич
12. Курочкина Александра Алексан

дровна
13. Лобышев Никита Юрьевич
14. Лышова Диана Алексеевна
15. Митусова Анжелика Артуровна
16. Надеена Алеся Алексеевна
17. Петушков Сергей Евгеньевич
18. Савелова Емилия Вадимовна
19. Самойленко Артём Владимиро

вич
20. Скрыльников Артём Евгеньевич
21. Соловей Константин Юрьевич
22. Харченко Кирилл Александрович
23. Чабан Кира Антоновна
24. Чащухин Данил Александрович

____________ 4а класс______________
1. Галанова Ксения Юрьевна
2. Глушко Алексей Алексеевич
3. Гонтаренко Анатолий Иванович
4. Городков Олег Николаевич
5. Дехнич Артём Юрьевич
6. Жегула Анастасия Артёмовна
7. Комарова Анна Григорьевна
8. Лунина Анастасия Ивановна
9. Максак Николай Алексеевич
10. Марченко Дмитрий Александрович
11. Мороз Алексей Алексеевич
12. Рак Артём Сергеевич
13. Середов Павел Андреевич
14. Трухачёв Данил Витальевич
15. Франчук Ульяна Витальевна
16. Хибаков Валерий Александрович
17. Чмелёв Артём Евгеньевич
18. Шамко Камилла Александровна
19. Шитикова Милана Викторовна
20. Шулика Виктория Александровна

______ 46 класс_________________
1. Ахмедова Милана Исламовна
2. Ашибокова Роза Аслановна
3. Волянская Валерия Сергеевна
4. Довженко Игорь Игоревич
5. Кириенко Захар Романович
6. Козлова Ульяна Артуровна
7. Корнейчук Роман Алексеевич
8. Лесняк Иван Андреевич
9. Литвинов Денис Сергеевич
10. Матанская Алёна Александровна
11. Морозова Евгения Артёмовна
12. Подольский Никита Денисович
13. Сальникова Софья Сергеевна
14. Сикач Константин Сергеевич
15. Симдянова Евгения Игоревна
16. Тишкин Антон Викторович
17. Черкашин Матвей Валентинович
18. Швыряев Артём Вячеславович
19. Шерстюк Александр Алексеевич

6а класс 66 класс

1. Бережняк Богдан Сергеевич
2. Брыксина Алевтина Владимировна
3. Герасименко Артем Павлович
4. Дейко Александр Александрович
5. Емелина Ольга Юрьевна
6. Задорожняя Лия Алексеевна
7. Иваниди Дарья Анастасовна
8. Колесников Максим Юрьевич
9. Костюк Виктория Петровна
10. Курилко Ульяна Витальевна
11. Лозовская Валентина Денисовна
12. Масько Кирилл Витальевич
13. Масько Тимофей Витальевич
14. Нурмамедова Галина Вячеславовна
15. Рзаева Захра Расимкызы
16. Сапрыкина Диана Юрьевна
17. Сафронюк Софья Сергеевна
18. Соловей Виктория Юрьевна
19. Черкашина Кира Сергеевна
20. Чернышова Евгения Сааковна
21. Кривонос Кирилл Анатольевич___

1. Браславец Андрей Владимирович
2. Бугаенко Андрей Игоревич
3. Глушко Даниил Алексеевич
4. Голубь Мария Алексеевна
5. Гриценко Алина Вячеславовна
6. Завгородняя Анастасия Викторовна
7. Козлов Захар Артурович
8. Кравченко Константин Николаевич
9. Кронгардт Элина Николаевна
10. Лядская Ксения Васильевна
11. Маркин Игорь Юрьевич.
12. Маркова Анна Александровна
13. Матанская Надежда Александровна
14. Махряев Иван Иванович
15. Полковникова Эвелина Романовна
16. Серёгина Анастасия Евгеньевна
17. Тощаков Ярослав Денисович
18. Третьяк Полина Антоновна
19. Удальцова Ксения Анатольевна
20. Шуников Данил Фёдорович
21. Яхно Василиса Васильевна

1. Арнаутова Ксения Владимировна
2. БережнякПолинаСергеевна
3. Волочай Матвей Николаевич
4. Губина Ангелина Александровна
5. Драч Анна Юрьевна
6. Калиберда Милана Юрьевна
7. Косилова Виолетта Валерьевна
8. Косилова София Павловна
9. Мосная Вероника Игоревна
10. Огурцова Наталья Евгеньевна
11. Подпора Виктория Андреевна
12. Подсадний Тимофей Андреевич
13. Сачков Кирилл Валерьевич
14. Терновой Кирилл Владимирович

1. Аксёнов Родион Александрович
2. Бабасьев Давид Михайлович
3. Галанова Ирина Владимировна
4. Герус Елизавета Романовна
5. Головченко Елена Николаевна
6. Кучеря Анастасия Александровна
7. Кривонос Сергей Анатольевич
8. Литвинова Оксана Сергеевна
9. Лобышев Артем Юрьевич
10. Лунин Василий Васильевич
11. Лупанова Екатерина Александровна
12. Марченко Михаил Андреевич
13. Мурза Юлия Алексеевна
14. Цупрун Кристина Романовна
15. Черечеча София Александровна

7а класс 76 класс

1. АбдлхайроваМанижаАбдунабиевна
2. Бутенко Алина Анатольевна
3. Городков Максим Николаевич
4. Дейко Георгий Александрович
5. Захарова Евгения Алексеевна
6. Киреева Полина Николаевна
7. Климов СергейВладимирович
8. Климов Максим Ваганович
9. Комаров Никита Михайлович
10. Лесейко Роман Евгеньевич
11. Линникова УльянаАлександровна
12. Листопадова Полина Андреевна
13. Макаров Руслан Георгиевич
14. Макаренко Ангелина Романовна

1. Ахмедова Алина Исламовна
2. Ахмедова Амина Исламовна
3. Бережняк Олег Алексеевич
4. Бибик Виктор Иванович
5. Брыксин Никита Владимитрович
6. Василенко Мария Максимовна
7. Волянский Андрей Сергеевич
8. Глушко Василиса Романовна
9. Емелина Виолетта Юрьевна
10. Кучугуров Артём Александрович
11. Ляшко Юлия Викторовна
12. Нестеренко Дарья Сергеевна
13. Пащенко Ксения Артёмовна
14. Петушков Виталий Евгеньевич

8 а класс 86 класс

15. Марковеева Виктория Дмитриевна
16. Марченко ВладиславАлександрович
17. Могуськин Егор Дмитриевич
18. Попова ВалерияВитальевна
19. Попов АлександрВитальевич
20. Пуганов КонстантинНиколаевич
21. Серёгина Полина Сергеевна
22. Трофимова Валерия Валерьевна

15. Поламаренко Илья Иванович
16. Серобян Сурен Ованесович
17. Сикач Артём Сергеевич
18. Щердец Михаил Эдуардович
19. Чёрная София Александровна
20. Крайникова Екатерина Сергеевна
21. Яковлев Александр Денисович

1. Егоров Антон Николаевич
2. Ежов Максим Юрьевич
3. Жильцова Алина Вячеславовна
4. Зайченко АлинаАлександровна
5. Кондратьев Святослав Петрович
6. Курочкин Андрей Степанович
7. Ман Елизавета Алексеевна
8. Литвинов Иван Владимирович
9. Мартышко Денис Александрович
10. Михеева Елена Александровна
11. Насонов НикитаАлександрович
12. Нестеренко ВиолеттаИвановна
13. Пантелеев Даниил Вячеславович
14. Пахомов МаксимИванович
15. Полегцук АлександраАнтоновна
16. Редина ВикторияОлеговна
17. Рзаев Мирсабир Расимович
18. Степченко ЕлизаветаАнреевна
19. Топчиёва Мария Юрьевна
20. Цивилёв Игорь Константинович
21. Черная Анна Александровна

1. Брижак Арсений Иванович
2. ГерусДарина Николаевна
3. Гвозденко Николай Евгеньевич
4. Гонтаренко Артур Иванович
5. Дач Даниил Александрович
6. Задорожний Рувим Алексеевич
7. Загорулько Ксения Васильевна
8. Зарицкий Максим Алексеевич
9. Зотина Анастасия Александровна
10. Иваниди Мария Анастасовна
11. Коробкин Сергей Александрович
12. Кошкина Анна Максимовна
13. Куришко Елизавета Николаевна
14. Лаштованный Владимир Станисла

вович
15. Лысенко Елизавета Михайловна
16. Ляшенко Дмитрий Игоревич
17. Ожередова Анастасия Игоревна
18. Побута Евгения Александровна
19. Сапрыкина Виктория Юрьевна
20. Черкашин Давид Валентинович

9а класс 96 класс

1. Василенко Анастасия Максимовна
2. Коляскина Наира Максимовна
3. Кирпа Дмитрий Вячеславович
4. Кривич Арина Сергеевна
5. Костюк Вадим Петрович
6. Михура Дарья Денисовна

7. Пашкурная Дарья Николаевна
8. Попова Светлана Алиевна
9. Токмакова Анастасия Михайловна
10. Стукопина Ангелина Андреевна
11. Урюкова Вероника Владимировна
12. Трегубенко Ярослава Константинов

на

10а класс

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова